
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/294/22 

RADY GMINY KUNICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z pózn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Kunice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu  

ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej albo dochodu na osobę w rodzinie oraz ilości godzin usług. 

2. Dochód, od którego obliczona jest wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

3. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 32,00 zł a specjalistycznych usług opiekuńczych 

40,00 zł 

4. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Procentowy wskaźnik dochodu netto  

na jedną osobę w rodzinie 

liczony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych liczona  

od całkowitego kosztu (w procentach) 

Osoba samotna/ 

samotnie gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100,00 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100,00 - 200,00 30 40 

powyżej 200,00 - 300,00 40 50 

powyżej 300,00 - 350,00 50 60 

powyżej 350,00 - 400,00 60 70 

powyżej 400,00 - 450,00 70 80 

powyżej 450,00 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 4812



5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 

w ust. 3, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 4 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 

miesiąca. 

§ 4. Osoba, na rzecz której przyznano usługi może być zwolniona z ponoszenia odpłatności w całości lub 

części w przypadku: 

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej; 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych; 

4) posiadania orzeczenia o: 

- stopniu niepełnosprawności znacznym w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

- całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji orzeczoną na podstawie przepisów 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

- stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i do samodzielnej egzystencji 

albo trwałą lub okresową całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym i do samodzielnej 

egzystencji, orzeczoną na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników w celu uzyskania 

świadczeń określonych w tych przepisach, 

- zaliczeniu do I grupy inwalidów, 

- niezdolności do samodzielnej egzystencji orzeczoną na podstawie przepisów o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych lub przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się przelewem na konto 08 8649 

1028 2001 0000 0417 00001 do 25-go dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi,  

na podstawie otrzymanej noty księgowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 7. Traci moc uchwała nr uchwała nr XXXVII/247/14 Rady Gminy w Kunicach z dnia z dnia 25 kwietnia 

2014 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 listopada 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 

Krzysztof Błądziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4812


		2022-10-10T10:09:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




